
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«10»  августа  2021 г.                                                                          № 565 

 

Об отказе в заключении концессионного соглашения 

 в отношении объектов системы теплоснабжения  

н.п. Африканда, находящихся в муниципальной собственности  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

руководствуясь Уставом муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией, на основании предложения публичного 

акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания 

Северо-Запада» о заключении концессионного соглашения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Отказать в заключении концессионного соглашения с ПАО 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» в 

отношении реконструкции объектов системы теплоснабжения н.п. Африканда, 

находящихся в собственности муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией по следующему основанию:  

1.1. Объекты, предлагаемые к передаче по концессионному соглашению, 

закреплены за МУП «Энергия» на праве хозяйственного ведения и на текущий 

момент находятся под арестом (статья 37 пп. 4.6. п. 4 Федерального закона от 

21.07.2005 N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»). 

1.2. Объекты концессионного соглашения не соответствуют утвержденным 

схемам теплоснабжения (статья 37 пп. 4.6. п. 10 Федерального закона от 21.07.2005 

N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях).  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией                М.О. Пухов 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

Начальник  ОИОиМК _________________ Ерѐменко А.Л.«___» августа  2021 г. 

Юрисконсульт ОИОиМК________________ Гунина М.В. «___» августа  2021 г. 

Дещенина О.Н. 

1 - дело,  2 - ОИОиМК, 1 - ПАО «МРСК Северо-Запада» 


